

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	7.677.606	8.597.466	8.349.029
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	113.484	708.484	737.890
	02		Del Gobierno Central	113.484	708.484	737.890
		024	Corporación de Fomento de la Producción	113.474	113.474	113.474
		046	Desarrollo Productivo Sostenible		595.000	591.357
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	33.059
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	57.966	91.358	287.380
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	57.956	56.456	76.257
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	3.782
	99		Otros		34.892	207.341
09			APORTE FISCAL	7.506.136	7.680.603	7.167.330
	01		Libre	7.506.136	7.680.603	7.167.330
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		26.170	26.170
	03		Vehículos		26.170	26.170
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	130.259
	10		Ingresos por Percibir	10	10	130.259
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	90.841	0
			GASTOS	7.677.606	8.597.466	8.292.243
21			GASTOS EN PERSONAL	5.534.189	5.606.189	5.419.818
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.810.439	2.405.439	2.355.147
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	0
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	0
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	166.165	166.165	162.961
	02		Al Gobierno Central	111.130	111.130	111.130
		001	Ministerio de Relaciones Exteriores	111.130	111.130	111.130
	07		A Organismos Internacionales	55.035	55.035	51.831
		001	Grupo Internacional de Estudios del Cobre	55.035	55.035	51.831
25			INTEGROS AL FISCO	57.967	89.941	36.353
	99		Otros Integros al Fisco	57.967	89.941	36.353
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		1.418	1.417
	01		Devoluciones		1.418	1.417
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	108.826	108.826	97.078
	06		Equipos Informáticos		12.000	11.822
	07		Programas Informáticos	108.826	96.826	85.256
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	219.478	219.469
	07		Deuda Flotante	10	219.478	219.469
			RESULTADO			56.786